1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
PINHEIRO PRETO - SC
FONE: (49) 3562-2007

E-mail: cmdca@pinheiropreto.sc.gov.br

MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO DE ELEIÇÃO SUPLEMENTAR DE

CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO Nº 001/2018

 O Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente, através da sua

Presidente Tânia Zanella, faz saber a todos os interessados, que o edital de processo de

eleição suplementar de Conselheiros Tutelares nº 01/2018, passou a vigorar com as

seguintes alterações:

 Fica alterada a lei 1557/2013 para Lei nº 1.557/2011;

 Fica alterado o item 3.8.5 passando a vigorar a seguinte redação: Os 2 (dois)

conselheiros mais votados assumirão o cargo de Conselheiros Tutelares.

 As demais cláusulas e condições presentes no Edital nº001/2018 permanecem

inalteradas.

Pinheiro Preto, 13 de junho de 2018.

TÂNIA ZANELLA

Presidente do CMDCA